

ДУМА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.10.2024 №69 с. Обуховское

О внесении изменений и дополнений в Устав Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской области

Устава В целях приведения Обуховского сельского поселения соответствие федеральным И региональным законодательством, руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Федеральных законов от 15.05.2024 №99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, от 22.07.2024 №213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 22 Устава Обуховского сельского поселения,

ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Внести в Устав Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской области (далее Устав), следующие изменения:
- 1.1. Пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктом 42 следующего содержания:
- «42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
- 1.2. Пункт 1 статьи 24 Устава дополнить подпунктом 10.4 следующего содержания:
 - «10.4) приобретения им статуса иностранного агента;»;
- 1.3. Пункт 2 статьи 26.1 Устава дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

- «6) приобретение им статуса иностранного агента.».
- 2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
- 3. После получения уведомления о включении сведений о внесении изменений в Устав Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской области в государственный реестр уставов муниципальных образований Свердловской области опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Камышловские известия».
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Обуховского сельского поселения по местному самоуправлению, правовому регулированию и социальной политике Кротова М.М.

Председатель Думы
Обуховского сельского поселения
Камышловского муниципального
района Свердловской области
В.Ф. Кузнецов

Глава
Обуховского сельского поселения
Камышловского муниципального
района Свердловской области
В.И. Верхорубов